

(上接D41版)

合并利润表  
2008年1—12月

| 项目                    | 附注   | 本期金额             | 上期金额             |
|-----------------------|------|------------------|------------------|
| 一、营业总收入               |      | 2,325,143,320.42 | 2,175,189,069.66 |
| 其中:营业收入               | 注:33 | 2,325,143,320.42 | 2,175,189,069.66 |
| 已赚取利息                 |      | -                | -                |
| 手续费及佣金收入              |      | -                | -                |
| 二、营业总成本               |      | 2,323,420,899.02 | 2,158,290,550.55 |
| 其中:营业成本               |      | 2,120,747,066.49 | 1,949,453,623.54 |
| 利息支出                  |      | -                | -                |
| 手续费及佣金支出              |      | -                | -                |
| 退保金                   |      | -                | -                |
| 赔付支出净额                |      | -                | -                |
| 提取保险合同准备金净额           |      | -                | -                |
| 保单红利支出                |      | -                | -                |
| 分保费用                  |      | -                | -                |
| 营业税金及附加               | 注:35 | 74,947,504.22    | 68,487,564.09    |
| 销售费用                  |      | 9,439,471.75     | 7,248,191.25     |
| 管理费用                  |      | 102,325,989.96   | 114,705,337.61   |
| 财务费用                  |      | 15,324,028.59    | 11,651,488.47    |
| 资产减值损失                | 注:36 | 636,838.01       | 2,754,345.59     |
| 加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列) |      | -                | -                |
| 投资收益(损失以“—”号填列)       |      | -                | -                |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益    |      | -                | -                |
| 公允价值变动收益(损失以“—”号填列)   |      | -                | -                |
| 三、营业利润(亏损以“—”号填列)     |      | 1,722,421.40     | 16,898,519.11    |
| 加:营业外收入               | 注:37 | 16,109,721.50    | 3,262,935.35     |
| 减:营业外支出               | 注:38 | 599,547.75       | 714,899.11       |
| 其中:非流动资产处置净损失         |      | 588,716.91       | 598,324.57       |
| 四、利润总额(亏损总额以“—”号填列)   |      | 17,232,595.15    | 19,446,555.35    |
| 减:所得税费用               | 注:39 | 4,939,120.41     | 8,290,772.35     |
| 五、净利润(净亏损以“—”号填列)     |      | 12,293,474.74    | 11,155,783.00    |
| 归属于母公司所有者的净利润         |      | 12,876,859.71    | 11,932,095.21    |
| 少数股东损益                |      | -583,384.97      | -776,312.21      |
| 六、每股收益:               |      |                  |                  |
| (一)基本每股收益             | 注:40 | 0.0240           | 0.0221           |
| (二)稀释每股收益             | 注:41 | 0.0240           | 0.0221           |

公司法定代表人:张厚 主管会计工作负责人:张永良 会计机构负责人:陈子辉

| 项目                    | 附注   | 本期金额          | 上期金额              |
|-----------------------|------|---------------|-------------------|
| 一、营业收入                | 注:42 | 13,030,000.00 | 1,963,153,954.75  |
| 减:营业成本                | 注:43 | -             | -1,754,639,050.74 |
| 营业税金及附加               |      | 716,650.00    | 61,850,336.25     |
| 销售费用                  |      | 476,441.63    | 5,942,811.31      |
| 管理费用                  |      | 12,273,595.87 | 106,003,976.62    |
| 财务费用                  |      | 1,003,194.48  | 14,716,907.49     |
| 资产减值损失                |      | -690,993.26   | 1,885,356.53      |
| 加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列) |      | -             | -                 |
| 投资收益(损失以“—”号填列)       |      | -             | -                 |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益    |      | -             | -                 |
| 二、营业利润(亏损以“—”号填列)     |      | -748,888.72   | 18,116,094.81     |
| 加:营业外收入               |      | -             | 2,284,473.55      |
| 减:营业外支出               |      | 447,286.23    | 714,899.11        |
| 其中:非流动资产处置净损失         |      | 441,455.39    | 598,324.57        |
| 三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)   |      | -1,196,174.95 | 19,683,669.25     |
| 减:所得税费用               |      | 560.74        | 7,693,722.69      |
| 四、净利润(净亏损以“—”号填列)     |      | -1,196,543.69 | 11,991,946.56     |

公司法定代表人:张厚 主管会计工作负责人:张永良 会计机构负责人:陈子辉

| 项目                        | 附注   | 本期金额             | 上期金额             |
|---------------------------|------|------------------|------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量:            |      |                  |                  |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            |      | 1,976,694,725.66 | 1,496,426,608.77 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额           |      | -                | -                |
| 向中央银行借款净增加额               |      | -                | -                |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额           |      | -                | -                |
| 收到原保险合同保费取得的现金            |      | -                | -                |
| 收到再保险业务现金净额               |      | -                | -                |
| 保户储金及投资款净增加额              |      | -                | -                |
| 处置交易性金融资产净增加额             |      | -                | -                |
| 收取利息、手续费及佣金的现金            |      | -                | -                |
| 拆入资金净增加额                  |      | -                | -                |
| 回购业务资金净增加额                |      | -                | -                |
| 收到的税费返还                   |      | -                | 330,640.54       |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 注:42 | 273,886,345.77   | 9,731,739.96     |
| 经营活动现金流入小计                |      | 2,250,581,071.43 | 1,506,488,090.27 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            |      | 1,792,287,889.41 | 1,389,252,194.03 |
| 客户贷款及垫款净增加额               |      | -                | -                |
| 存放中央银行和同业款项净增加额           |      | -                | -                |
| 支付原保险合同赔付款项的现金            |      | -                | -                |
| 支付利息、手续费及佣金的现金            |      | -                | -                |
| 支付保单红利的现金                 |      | -                | -                |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           |      | 152,922,186.38   | 110,781,965.54   |
| 支付的各项税费                   |      | 49,306,811.66    | 50,051,168.53    |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 注:42 | 38,393,338.43    | 68,552,452.02    |
| 经营活动现金流出小计                |      | 2,035,910,196.08 | 1,618,637,780.12 |
| 经营活动产生的现金流量净额             |      | 214,670,875.35   | -112,148,790.85  |
| 二、投资活动产生的现金流量:            |      |                  |                  |
| 收回投资收到的现金                 |      | -                | -                |
| 取得投资收益收到的现金               |      | -                | -                |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 |      | 788,158.76       | 2,760,455.55     |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |      | -                | -                |
| 收到其他与投资活动有关的现金            |      | 788,158.76       | 2,760,455.55     |
| 投资活动现金流入小计                |      | 74,154,439.65    | 72,750,807.30    |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   |      | 74,154,439.65    | 72,750,807.30    |
| 投资支付的现金                   |      | -                | -                |
| 质押贷款净增加额                  |      | -                | -                |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       |      | -                | -                |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |      | -                | -                |
| 投资活动现金流出小计                |      | 74,154,439.65    | 72,750,807.30    |
| 投资活动产生的现金流量净额             |      | -73,366,280.89   | -69,990,351.75   |
| 三、筹资活动产生的现金流量:            |      |                  |                  |
| 吸收投资收到的现金                 |      | -                | -                |
| 其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金       |      | -                | -                |
| 取得借款收到的现金                 |      | 224,000,000.00   | 397,270,860.00   |
| 发行债券收到的现金                 |      | -                | -                |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            | 注:42 | 347,536.00       | 72,810,724.12    |
| 筹资活动现金流入小计                |      | 224,347,536.00   | 470,081,584.12   |
| 偿还债务支付的现金                 |      | 314,884,340.25   | 221,886,519.75   |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         |      | 41,583,495.20    | 39,421,525.51    |
| 其中:子公司支付给少数股东的股利、利润       |      | -                | -                |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            |      | -                | -                |
| 筹资活动现金流出小计                |      | 356,467,835.54   | 261,308,045.26   |
| 筹资活动产生的现金流量净额             |      | -132,120,299.54  | 208,773,538.86   |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响        |      | -                | -                |
| 五、现金及现金等价物净增加额            |      | 12,184,294.92    | 26,634,396.26    |
| 加:期初现金及现金等价物余额            |      | 100,575,520.84   | 73,941,124.58    |
| 六、期末现金及现金等价物余额            | 注:43 | 112,759,815.76   | 100,575,520.84   |

公司法定代表人:张厚 主管会计工作负责人:张永良 会计机构负责人:陈子辉

(上接D41版)

9.2.2 利润表  
编制单位:深圳市飞亚达集团股份有限公司 2008年1—12月 单位:(人民币)元

| 项目                    | 合并               | 母公司            | 合并             | 母公司            |
|-----------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|
| 一、营业收入                | 1,086,405,568.28 | 262,408,806.23 | 805,273,114.09 | 224,124,868.31 |
| 其中:营业收入               | 1,086,405,568.28 | 262,408,806.23 | 805,273,114.09 | 224,124,868.31 |
| 利息收入                  | -                | -              | -              | -              |
| 已赚取利息                 | -                | -              | -              | -              |
| 手续费及佣金收入              | -                | -              | -              | -              |
| 二、营业总成本               | 1,016,997,434.92 | 254,325,404.19 | 735,709,428.16 | 200,234,005.18 |
| 其中:营业成本               | 698,506,248.16   | 111,616,068.75 | 521,497,507.40 | 99,846,405.26  |
| 利息支出                  | -                | -              | -              | -              |
| 手续费及佣金支出              | -                | -              | -              | -              |
| 退保金                   | -                | -              | -              | -              |
| 赔付支出净额                | -                | -              | -              | -              |
| 提取保险合同准备金净额           | -                | -              | -              | -              |
| 保单红利支出                | -                | -              | -              | -              |
| 分保费用                  | -                | -              | -              | -              |
| 营业税金及附加               | 7,157,846.06     | 4,323,178.19   | 4,544,164.15   | 3,706,931.32   |
| 销售费用                  | 163,184,243.63   | 73,833,670.67  | 105,946,362.26 | 53,418,647.14  |
| 管理费用                  | 98,956,724.46    | 44,082,027.28  | 82,229,298.81  | 41,954,561.50  |
| 财务费用                  | 45,534,444.85    | 18,612,771.81  | 18,162,288.05  | 977,966.94     |
| 资产减值损失                | 3,657,937.76     | 1,857,687.49   | 3,329,827.49   | 329,403.02     |
| 加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列) | -                | -              | -              | -              |
| 投资收益(损失以“—”号填列)       | 102,851.35       | 46,629,791.32  | 1,872,228.96   | 19,725,851.04  |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益    | 9,351.35         | 9,351.35       | 306,522.17     | 306,522.17     |
| 公允价值变动收益(损失以“—”号填列)   | -                | -              | -              | -              |
| 三、营业利润(亏损以“—”号填列)     | 69,510,984.71    | 54,713,193.36  | 71,435,914.89  | 43,616,714.17  |
| 加:营业外收入               | 5,019,833.99     | 2,093,368.05   | 1,981,659.39   | 1,076,501.32   |
| 减:营业外支出               | 306,263.63       | 158,992.94     | 1,926,318.56   | 1,842,353.30   |
| 其中:非流动资产处置净损失         | 58,183.06        | 8,027.07       | 66,617.27      | 61,109.27      |
| 四、利润总额(亏损总额以“—”号填列)   | 74,224,555.07    | 56,647,568.47  | 71,491,255.72  | 42,850,862.19  |
| 减:所得税费用               | 9,205,793.25     | -1,225,594.82  | 9,747,120.33   | 3,995,189.16   |
| 五、净利润(净亏损以“—”号填列)     | 65,018,761.82    | 57,873,163.29  | 61,744,135.39  | 38,855,673.03  |
| 归属于母公司所有者的净利润         | 64,522,473.14    | -              | 60,876,912.74  | -              |
| 少数股东损益                | 496,288.68       | -              | 867,222.65     | -              |
| 六、每股收益:               |                  |                |                |                |
| (一)基本每股收益             | 0.259            | 0.232          | 0.244          | 0.156          |
| (二)稀释每股收益             | 0.259            | 0.232          | 0.244          | 0.156          |

9.2.3 现金流量表  
编制单位:深圳市飞亚达集团股份有限公司 2008年1—12月 单位:(人民币)元

| 项目              | 合并               | 母公司            | 合并             | 母公司            |
|-----------------|------------------|----------------|----------------|----------------|
| 一、经营活动产生的现金流量:  |                  |                |                |                |
| 销售商品、提供劳务收到的现金  | 1,214,962,317.46 | 267,899,546.79 | 914,447,918.98 | 226,926,957.50 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | -                | -              | -              | -              |
| 向中央银行借款净增加额     | -                | -              | -              | -              |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | -                | -              | -              | -              |
| 收到原保险合同保费取得的现金  | -                | -              | -              | -              |
| 收到再保险业务现金净额     | -                | -              | -              | -              |
| 保户储金及投资款净增加额    | -                | -              | -              | -              |
| 处置交易性金融资产净增加额   | -                | -              | -              | -              |
| 收取利息、手续费及佣金的现金  | -                | -              | -              | -              |
| 拆入资金净增加额        | -                | -              | -              | -              |
| 回购业务资金净增加额      | -                | -              | -              | -              |
| 收到的税费返还         | -                | -              | -              | -              |
| 收到其他与经营活动有关的现金  | 5,256,331.95     | 51,073,084.66  | 5,593,283.14   | 4,723,283.14   |

母公司现金流量表  
2008年1—12月

| 项目                        | 附注 | 本期金额            | 上期金额             |
|---------------------------|----|-----------------|------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量:            |    |                 |                  |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            |    | -               | 1,433,878,990.89 |
| 收到的税费返还                   |    | -               | 330,640.54       |
| 收到其他与经营活动有关的现金            |    | 276,469,859.97  | 2,009,520.42     |
| 经营活动现金流入小计                |    | 276,469,859.97  | 1,436,219,151.85 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            |    | -               | 1,233,398,958.37 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           |    | 6,744,538.67    | 103,798,656.62   |
| 支付的各项税费                   |    | 682,889.31      | 47,325,069.82    |
| 支付其他与经营活动有关的现金            |    | 4,412,790.04    | 39,978,658.59    |
| 经营活动现金流出小计                |    | 11,840,218.02   | 1,424,501,343.40 |
| 经营活动产生的现金流量净额             |    | 264,629,632.95  | 11,717,808.45    |
| 二、投资活动产生的现金流量:            |    |                 |                  |
| 收回投资收到的现金                 |    | -               | -                |
| 取得投资收益收到的现金               |    | -               | -                |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 |    | -               | 2,120,455.55     |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |    | -               | -                |
| 收到其他与投资活动有关的现金            |    | -               | -                |
| 投资活动现金流入小计                |    | 138,580.00      | 9,412,357.71     |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   |    | -               | -                |
| 投资支付的现金                   |    | 116,000,000.00  | -                |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       |    | -               | -                |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |    | -               | -                |
| 投资活动现金流出小计                |    | 116,138,580.00  | 9,412,357.71     |
| 投资活动产生的现金流量净额             |    | -116,138,580.00 | -7,291,902.16    |
| 三、筹资活动产生的现金流量:            |    |                 |                  |
| 吸收投资收到的现金                 |    | -               | -                |
| 取得借款收到的现金                 |    | 192,000,000.00  | 250,770,860.00   |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            |    | -               | -                |
| 筹资活动现金流入小计                |    | 192,000,000.00  | 250,770,860.00   |
| 偿还债务支付的现金                 |    | 299,384,340.25  | 218,386,519.75   |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         |    | 18,854,332.91   | 21,826,240.26    |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            |    | -               | -                |
| 筹资活动现金流出小计                |    | 318,238,673.16  | 240,212,760.01   |
| 筹资活动产生的现金流量净额             |    | -126,238,673.16 | 10,558,099.99    |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响        |    | -               | -                |
| 五、现金及现金等价物净增加额            |    | 22,252,379.79   | 14,984,006.28    |
| 加:期初现金及现金等价物余额            |    | 3,777,686.52    | 55,581,441.72    |
| 六、期末现金及现金等价物余额            |    | 26,030,066.31   | 70,565,448.00    |

公司法定代表人:张厚 主管会计工作负责人:张永良 会计机构负责人:陈子辉

合并所有者权益变动表(续后)  
2008年1—12月

| 单位：元 币种：人民币             |                |                |       |              |               |                |
|-------------------------|----------------|----------------|-------|--------------|---------------|----------------|
| 项目                      | 股本             | 资本公积           | 减：库存股 | 盈余公积         | 未分配利润         | 所有者权益合计        |
| 一、上年年末余额                | 536,807,658.00 | 158,913,324.57 | -     | 1,199,194.66 | 14,627,339.57 | 711,547,516.80 |
| 加：会计政策变更                | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 前期差错更正                  | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 其他                      | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 二、本年初余额                 | 536,807,658.00 | 158,913,324.57 | -     | 1,199,194.66 | 14,627,339.57 | 711,547,516.80 |
| 三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）   | -              | -              | -     | -            | -1,196,543.69 | -1,196,543.69  |
| （一）净利润                  | -              | -              | -     | -            | -1,196,543.69 | -1,196,543.69  |
| （二）直接计入所有者权益的利得和损失      | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 1.可供出售金融资产公允价值变动净额      | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响 | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 3.计入所有者权益的现金流量净额        | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 4.其他                    | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 上述（一）和（二）小计             | -              | -              | -     | -            | -1,196,543.69 | -1,196,543.69  |
| （三）所有者投入和减少资本           | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 1.所有者投入资本               | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 2.股份支付计入所有者权益的金额        | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 3.其他                    | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| （四）利润分配                 | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 1.提取盈余公积                | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 2.对所有者（或股东）的分配          | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 3.其他                    | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| （五）所有者权益内部结转            | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 1.资本公积转增资本（或股本）         | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 2.盈余公积转增资本（或股本）         | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 3.盈余公积弥补亏损              | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 4.其他                    | -              | -              | -     | -            | -             | -              |
| 四、本期期末余额                | 536,807,658.00 | 158,913,324.57 | -     | 1,199,194.66 | 13,430,795.88 | 710,330,973.11 |